
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 44/2025 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 1 października 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie 
powiatu stalowowolskiego i powiatu tarnobrzeskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Nr 41/2025 Wojewody Podkarpackiego z dnia 5 września 2025 r. w sprawie 
zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu stalowowolskiego i powiatu tarnobrzeskiego 
(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2025 r., poz. 3499). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas-Hul 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3745



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 44 / 2025  z dnia 1 października 2025 r. w sprawie 

uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu 

stalowowolskiego i powiatu tarnobrzeskiego  

 
  

W dniu 1 września 2025 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Stalowej Woli otrzymał  

z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego — Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach 

dodatni wynik badania potwierdzającego wystąpienie rzekomego pomoru drobiu w zakładzie 

zlokalizowanym w miejscowości Radomyśl nad Sanem w Gminie Radomyśl nad Sanem powiat 

stalowowolski, sprawozdanie z badań nr P/25/28330. Zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym 

Komisji (UE) 2018/1882 z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie stosowania niektórych przepisów 

dotyczących zapobiegania chorobom oraz ich zwalczania do kategorii chorób umieszczonych w 

wykazie oraz ustanawiającym wykaz gatunków i grup gatunków, z którymi wiąże się znaczne 

ryzyko rozprzestrzeniania się chorób umieszczonych w tym wykazie (Dz. Urz. UE. L nr 308, str. 

21) rzekomy pomór drobiu stanowi chorobę kategorii A, tj. chorobę zwalczaną z urzędu. W 

związku z wystąpieniem choroby Powiatowy Lekarz Weterynarii w Stalowej Woli przeprowadził 

działania mające na celu jej likwidację poprzez przeprowadzenie eutanazji żywego drobiu w 

ognisku choroby, unieszkodliwienie tusz padłego i zabitego drobiu w zakładzie utylizacyjnym 

a w gospodarstwie przeprowadzenie zabiegów oczyszczania i dezynfekcji. W obszarze 

zapowietrzonym i zagrożonym przeprowadzono perlustracje zakładów utrzymujących drób nie 

stwierdzając rozprzestrzenienia się zakażenia. W związku z ustaniem zagrożenia na terenie powiatu 

stalowowolskiego wystąpienia rzekomego pomoru drobiu zachodzą przesłanki do uchylenia 

przedmiotowego rozporządzenia.  

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3745


	ROZPORZĄDZENIE NR 44/2025 WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 1 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-10-02T12:11:50+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




